АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2015

	№
	187

	пгт Пижанка

О порядке разработки и корректировки

программы социально-экономического развития

муниципального образования
Пижанский муниципальный район Кировской области
В соответствии с п.6 ст.11 Федерального закона от 28.06.2014              № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Пижанской районной Думы от 24.12.2014 № 23/187 «Об утверждении перечня документов стратегического планирования муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области» администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и корректировки программы социально-экономического развития муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Пижанского района                                                                Г. Г. Набиуллин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 21.10.2015 № 187
ПОРЯДОК

разработки и корректировки
программы социально-экономического развития
муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области

1. Общие положения
Настоящий Порядок разработки и корректировки программы социально-экономического развития Пижанского района Кировской области на долгосрочный период (далее - Порядок) определяет порядок разработки, корректировки, утверждения, осуществления мониторинга и контроля реализации программы социально-экономического развития муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области (далее - Программа).

2. Порядок разработки Программы

2.1. Программа разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития на долгосрочный период. Разработка осуществляется в соответствии с методическими рекомендациями по разработке программы социально-экономического развития муниципального образования Кировской области, утвержденными распоряжением департамента экономического развития Кировской области от 31.03.2015 № 3.
2.2. Порядок разработки Программы включает следующие этапы:

формирование проекта Программы;

общественное обсуждение проекта Программы;

утверждение Программы.

2.3. Программа содержит:

оценку достигнутых целей социально-экономического развития;

приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономической политики;

показатели достижения целей социально-экономического развития, сроки и этапы реализации Программы;

ожидаемые результаты реализации Программы;

оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы;

информацию о муниципальных программах, утверждаемых в целях реализации Программы.
2.4. Проект Программы подлежит:

внесению на рассмотрение районной Думы,
рассмотрению на общественных обсуждениях в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования.

3. Порядок корректировки Программы

3.1. Корректировка Программы осуществляется путем подготовки проекта изменений в Программу.

3.2. Проект корректировки Программы не подлежит общественному обсуждению.

4. Порядок осуществления мониторинга и контроля

реализации Программы
3.1. Отдел экономики и прогнозирования администрации Пижанского района осуществляет ежегодный мониторинг реализации Программы, результаты которого оформляются в виде отчета.
3.2. Результаты мониторинга предоставляются на рассмотрение районной Думе для осуществления контроля за реализацией Программы.
3.3. Результаты мониторинга размещаются на официальном  Интернет-сайте муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области.